
Imprensa Oficial do Município de Jaú - Estado de São Paulo

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983. Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP

Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicações

Ano V      Nº 336    Semana de 22 a 28 de agosto de 2008      DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

Seção I
Gabinete do Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
DECRETO Nº 5.731, DE 20 DE AGOSTO DE 2008.

Dispõe sobre criação de Escola Municipal do Ensino 

Fundamental – EMEF.

O Prefeito Municipal de Jahu, Estado de São Paulo, 

usando de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

  Art. 1º - Fica criada, junto à Rede Municipal de Ensino, nos termos da Lei 

Municipal nº 2.906, de 14 de dezembro de 1993, a Escola Municipal do Ensino Fun-

damental – EMEF “ Profº ANTONIO WALDOMIRO DE OLIVEIRA, localizada na Rua Luiz 

de Roque  nº 77.

  Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Jahu,

em 20 de agosto de 2008.

JOÃO SANZOVO NETO,

Prefeito Municipal de Jahu.

Registrado na Secretaria

Geral, na mesma data.

OTÁVIO ANTONIO MICHELLIN, Secretário Geral.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
LEI Nº 4.198, DE 19 DE AGOSTO DE 2008.

Proc. 054/2008

autora:  Ver. Maria Heloiza Campana Almeida Leite.

Considera de Utilidade Pública a Associação de 

Moradores do Jardim Concha de Ouro.  

O Prefeito Municipal de Jahu, Estado de São Paulo, 

no uso de suas atribuições legais;

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e ele 

sanciona e promulga a seguinte Lei:

  Art. 1º É considerada de utilidade pública a ASSOCIAÇÃO DE MORADO-

RES DO JARDIM CONCHA DE OURO, entidade civil legalmente constituída, sem 

finalidade lucrativa, com sede e foro no Município de Jahu.

  Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Jahu,

em 19 de agosto de 2008.

155º ano da fundação da Cidade.

JOÃO SANZOVO NETO,

Prefeito Municipal de Jahu.

Registrada na Secretaria

Geral, na mesma data.

OTÁVIO ANTONIO MICHELLIN,  Secretário Geral.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

SECRETARIA  DA  EDUCAÇÃO

COMUNICADO

 Comunicamos a todos os professores classificados no Processo Seletivo 2008 

que as sessões de atribuição de aulas e/ou classes ocorrerão – quando houver 

saldo – todas as quintas-feiras, às 15 horas, durante todo o ano letivo, no Espaço 

Pedagógico Profª Kátia Pascolat Domeniconi, na Rua Quintino Bocaiúva, 532, 

Centro, em Jaú.

 Desde já e para todo o ano, os professores ficam convocados. O não 

comparecimento será caracterizado como desistência.

Jaú,  2008.

Durval Antonio Fiorelli

Secretário de Educação

Seção II
Secretaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO
             

Concurso: Agente de Controle de Vetores I, Agente Administrativo I, Técnico de 

Enfermagem I, Telefonista I, Fonoaudiólogo I e Recreador.

Edital: nº. 01/2004, nº 01/2007 e nº. 01/2008.

Ofício: nº. 054/2008.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 336    Semana de 22 a 28 de agosto de 20082 Doe Medula Óssea, Salve uma VidaDoe Medula Óssea, Salve uma Vida

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ANUÊNCIA

A Prefeitura Municipal de Jahu CONVOCA os candidatos habilitados no Concurso 

Público para as classes de, Agente de Controle de Vetores I, Agente Administrativo 

I, Técnico de Enfermagem I, Telefonista I, Fonoaudiólogo I e Recreador, a 

comparecerem em local e data abaixo relacionada, a fim de manifestar interesse 

pelas vagas oferecidas.

Os candidatos deverão comparecer 15 (quinze) minutos antes do horário 

estabelecido neste Edital, munido de Identidade e CIC.

Antes do início dos trabalhos a mesa diretora fornecerá orientação ao candidato 

sobre o procedimento a ser observado. 

O não comparecimento implicará na DESISTÊNCIA do candidato.

ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO

Data: 28/08/2008

Horário: 8:30 horas Agente de Controle de Vetores I,  9:00 horas Agente Adminis-

trativo I,  9:30 horas  Técnico de Enfermagem  I, 10:00 horas Telefonista I, 10:30 

horas Fonoaudiólogo I e 11:00 horas Recreador.

Local: Prefeitura Municipal de Jahu, Secretaria de Administração – Rua: Paissandu, 

444.

CANDIDATOS HABILITADOS
Agente de Controle de Vetores I

010º - José Carlos Gonçalves Junior – RG. 25.159.996-6

011º - Maria das Graças Trajano da Silva – RG. 33.518.633-6

012º - Renata Juliana Sancini Bueno – RG. 42.576.351-1

Agente Administrativo I

007º - Patrícia Angélica Marques – RG. 16.753.089

008º - Cíntia Isabel de Campos – RG. 46.353.056-1

009º - Ronnie Felipe Carvalho Mancuzo – RG. 33.807.695

Técnico de Enfermagem I

030º - Regiane de Cássia Pinto -  RG. 41.619.825-9

031º - Fábio Rodrigo Nobiato – RG. 35.364.347-6

032º - Eliane Maria Faria da Silva – RG. 8.654.796

Telefonista I

004º - Katiuscy Cristina Borges de Souza – RG. 901.583

005º - Lucia Helena Grossi Zafra – RG. 15.805.603

Fonoaudiólogo I

002º - Raquel Ap. Simões – RG. 09.401.891-8

Recreador

001º - Julia Caroline de Araújo Almeida – RG. 40.331.343-0

002º - Leila Fernanda Torchetto – RG. 34.531.447-5

003º - Jamalle Tammy Zoghaib – RG. 41.619.127-7

004º - Heloisa de Carvalho Sampaio – RG. 44.397.925-X

005º - Gislene Cristiane Huss – RG. 42.035.851-1

006º - Joice Cristina Nogueira – RG. 26.190.168-0

007º - Rosemeire Cristina Santiago – RG. 25.887.099-0

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

Em 21 de Agosto de 2008.

CARLOS AUGUSTO MORETTO

Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

 Em cumprimento ao art.2º da Lei nº 9.452, de 20 de março de 1.997, 

notificamos a todos partidos políticos, sindicatos de trabalhadores e as entidades 

empresariais, com sede no Município de Jahu, que a Municipalidade recebeu os 

Recursos Financeiros abaixo descritos, liberados através do GOVERNO FEDERAL.

ABRIL/2008

ÓRGÃO CONCEDENTE TÍTULO/CONVÊNIO VALOR DATA

Ministério da Fazenda Fundo de Participação dos Municípios - FPM R$ 1.164,32 02/04/2008

Ministério de Estado de Assistência Social Convênio FMASCPETI R$ 2.100,00 10/04/2008

Ministério de Estado Assistência Social Convênio FMASPBFI R$ 18.000,00 11/04/2008

Ministério da Fazenda
Convênio CIDE - Contribuição de Intervenção no 

Domínio Econômico.
R$ 71.443,77 14/04/2008

Ministério da Educação Convênio QESE – Contribuição Salário Educação R$ 222.842,20 15/04/2008

Ministério do Estado da Educação Convênio Merenda Escolar - PNAE R$ 76.714,00 15/04/2008

Ministério do Estado da Educação PNAC – Merenda Creches Municipais R$ 3.674,00 15/04/2008

Ministério do Estado da Educação PNATE – Fundo de Desenvolvimento da Educação R$ 4.065,87 15/04/2008

Ministério de Estado de Assistência Social Convênio FMASPBT R$ 11.114,36 16/04/2008

Ministério da Fazenda Fundo de Participação dos Municípios - FPM R$ 1.112.660,59 16/04/2008

Ministério da Saúde
T.F.V.S - Teto Financeiro de Vigilância em Saúde. 

(T.F.E.C.D)
R$ 45.425,62 22/04/2008

Ministério da Saúde AÇÕES VIG SANITARIA R$ 3.732,06 22/04/2008

Ministério da Saúde
Convênio PAB –Agente Comunitários de Saúde 

– ACS
R$ 20.748,00 22/04/2008

Ministério da Saúde Convênio PAB-FIXO R$ 156.748,75 22/04/2008

Ministério da Saúde Convênio PAB – SF Saúde da Família- R$ 48.600,00 22/04/2008

Ministério da Saúde
Convênio CEO – Centro de Especialidade 

Odontológica 
R$ 8.800,00 22/04/2008

Ministério da Saúde Atendimento Psicossocial R$ 373,75 22/04/2008

Ministério da Saúde Coleta de Material R$ 52,00 22/04/2008

Ministério da Saúde Coleta Exame Patológico R$ 170,00 22/04/2008

Ministério da Saúde OPM ODONTOLOGIA R$ 810,00 22/04/2008

Ministério de Estado de Assistência Social Convênio FMASPACI R$ 9.000,00 23/04/2008

Ministério de Estado Assistência Social Convênio FMASPTMC R$ 6.750,00 23/04/2008

Ministério da Fazenda Fundo de Participação dos Municípios - FPM R$ 573.332,06 23/04/2008

Ministério do Estado da Educação PNATE – Fundo de Desenvolvimento da Educação R$ 4.065,87 28/04/2008

Ministério do Estado da Educação Convênio FUNDEB R$ 1.894.577,59 30/04/2008

Ministério da Fazenda ISS SUPER SIMPLES R$ 87.032,63 30/04/2008

Ministério da Saúde Material Enfermagem R$ 100.000,00 30/04/2008

Ministério da Fazenda Fundo de Participação dos Municípios - FPM R$ 390.206,08 30/04/2008

Ministério da Fazenda INCRA -ITR R$ 209,61 30/04/2008

Ministério da Fazenda
Fundo Especial de Petróleo – Cota Parte Royalties

R$ 23.077,42 30/04/2008

Ministério da Fazenda
CFRH – Compensação Financeira de Recursos 

Hídricos R$ 24.865,36 30/04/2008

Ministério da Fazenda
CFEM – Compensação Financeira de Recursos 

Minerais
R$ 4.535,52 30/04/2008

Ministério da Fazenda Desoneração ICMS R$ 23.238,37 30/04/2008

Em 14 de agosto de 2.008.

Paulo Celso Beltrami

Secretário de Economia e Finanças



Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu  Nº 336    Semana de 22 a 28 de agosto de 2008 3Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

 Em cumprimento ao art.2º da Lei nº 9.452, de 20 de março de 1.997, 

notificamos a todos partidos políticos, sindicatos de trabalhadores e as entidades 

empresariais, com sede no Município de Jahu, que a Municipalidade recebeu os 

Recursos Financeiros abaixo descritos, liberados através do GOVERNO FEDERAL.

MAIO/2008

ÓRGÃO CONCEDENTE TÍTULO/CONVÊNIO VALOR DATA

Ministério da Fazenda Projeto Clarear R$ 18.155,34 07/05/2008

Ministério da Educação Convênio QESE – Contribuição Salário Educação R$ 228.493,14 12/05/2008

Ministério da Saúde
Convênio PAB –

Agente Comunitários de Saúde – ACS
R$ 20.748,00 12/05/2008

Ministério da Saúde Convênio PAB-FIXO R$ 156.748,75 12/05/2008

Ministério da Saúde Convênio PAB – SF Saúde da Família- R$ 48.600,00 12/05/2008

Ministério da Saúde Convênio SAMU R$ 59.000,00 12/05/2008

Ministério da Saúde
Convênio CEO –Centro de Especialidade 

Odontológica 
R$ 8.800,00 12/05/2008

Ministério da Saúde MAC AMB/HOSP R$ 14.725,43 12/05/2008

Ministério da Saúde PROGR CANCER COLO DE UTERO R$ 305,00 12/05/2008

Ministério da Saúde OPM ODONTOLOGIA R$ 2.280,00 12/05/2008

Ministério da Saúde COLETA DE MATERIAL R$ 59,50 12/05/2008

Ministério do Estado da Educação Convênio Merenda Escolar - PNAE R$ 76.872,40 12/05/2008

Ministério do Estado da Educação PNAC – Merenda Creches Municipais R$ 3.674,00 12/05/2008

Ministério de Estado de Assistência Social Convênio FMASPBT R$ 5.557,18 13/05/2008

Ministério da Fazenda Fundo de Participação dos Municípios - FPM R$ 1.350.733,29 14/05/2008

Ministério da Fazenda
CFRH – Compensação 

Financeira de Recursos Hídricos
R$ 143,83 14/05/2008

Ministério da Fazenda SIM IMPOSTO SIMPLES R$ 26,23 15/05/2008

Ministério de Estado de Assistência Social Convênio FMASPBT R$ 5.557,18 15/05/2008

Ministério de Estado de Assistência Social Convênio FMASPACI R$ 9.000,00 20/05/2008

Ministério de Estado Assistência Social Convênio FMASPTMC R$ 6.750,00 20/05/2008

Ministério da Fazenda Fundo de Participação dos Municípios - FPM R$ 515.024,28 21/05/2008

Ministério da Saúde
T.F.V.S - Teto Financeiro 

de Vigilância em Saúde. (T.F.E.C.D)
R$ 22.712,81 26/05/2008

Ministério da Saúde PISO GVS . PRODUTOS E SERVIÇOS R$ 6.770,60 26/05/2008

Ministério da Saúde PISO GVS . R$ 1.659,96 26/05/2008

Ministério da Saúde AÇÕES V.S R$ 3.732,06 26/05/2008

Ministério da Saúde CAMP VACINAÇÃO IDOSO R$ 2.148,72 26/05/2008

Ministério de Assistência Social Convênio FMASIGDBF R$ 4.729,40 26/05/2008

Ministério de Estado Assistência Social Convênio FMASPBFI R$ 9.000,00 26/05/2008

Ministério da Saúde DIAG OTORRINO FONO R$ 66,00 26/05/2008

Ministério da Educação Convênio QESE – Contribuição Salário Educação R$ 231.492,83 30/05/2008

Ministério de Estado de Assistência Social Convênio FMASCPETI R$ 2.040,00 30/05/2008

Ministério da Saúde AFB-MS R$ 85.737,16 30/05/2008

Ministério do Estado da Educação Convênio FUNDEB R$ 1.746.289,16 30/05/2008

Ministério da Fazenda ISS SUPER SIMPLES R$ 121.664,89 30/05/2008

Ministério da Saúde
Convênio PAB –

Agente Comunitários de Saúde – ACS
R$ 43.092,00 30/05/2008

Ministério da Saúde Convênio PAB-FIXO R$ 156.748,75 30/05/2008

Ministério da Saúde Convênio PAB – SF Saúde da Família- R$ 114.800,00 30/05/2008

Ministério da Saúde Convênio SAMU R$ 59.000,00 30/05/2008

Ministério da Saúde
Convênio CEO –Centro de Especialidade 

Odontológica 
R$ 8.800,00 30/05/2008

Ministério da Fazenda Fundo de Participação dos Municípios - FPM R$ 318.744,60 30/05/2008

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

 Em cumprimento ao art.2º da Lei nº 9.452, de 20 de março de 1.997, 

notificamos a todos partidos políticos, sindicatos de trabalhadores e as entidades 

empresariais, com sede no Município de Jahu, que a Municipalidade recebeu os 

Recursos Financeiros abaixo descritos, liberados através do GOVERNO FEDERAL.

JUNHO/2008

ÓRGÃO CONCEDENTE TÍTULO/CONVÊNIO VALOR DATA

Ministério da Fazenda ISS STN R$ 2.248,85 02/06/2008

Ministério da Saúde MAC AMB/HOSP R$ 41.133,70 09/06/2008

Ministério da Saúde COLETA DE MATERIAL R$ 51,50 09/06/2008

Ministério da Saúde COLETA / EXAME PATOLÓGICO R$ 300,00 09/06/2008

Ministério do Estado da Educação Convênio Merenda Escolar - PNAE R$ 76.766,80 09/06/2008

Ministério do Estado da Educação PNAC – Merenda Creches Municipais R$ 3.674,00 09/06/2008

Ministério do Estado da Educação PNATE – Fundo de Desenvolvimento da Educação R$ 1.840,04 09/06/2008

Ministério da Fazenda Fundo de Participação dos Municípios - FPM R$ 950.013,60 13/06/2008

Ministério da Saúde MEDICAMENTOS R$ 200.000,00 16/06/2008

Ministério de Estado de Assistência Social Convênio FMASCPETI R$ 2.020,00 17/06/2008

Ministério de Estado de Assistência Social Convênio FMASPACI R$ 9.000,00 17/06/2008

Ministério de Estado Assistência Social Convênio FMASPTMC R$ 6.750,00 17/06/2008

Ministério da Saúde
T.F.V.S - 

Teto Financeiro de Vigilância em Saúde. (T.F.E.C.D)
R$ 22.712,81 20/06/2008

Ministério da Saúde AFB-MS R$ 21.434,29 20/06/2008

Ministério de Estado Assistência Social Convênio FMASPBFI R$ 9.000,00 20/06/2008

Ministério da Saúde Convênio PAB-FIXO R$ 156.748,75 20/06/2008

Ministério da Fazenda Fundo de Participação dos Municípios - FPM R$ 647.820,47 23/06/2008

Ministério da Fazenda PMAT R$ 558.000,00 27/06/2008

Ministério da Saúde AÇÕES V.S R$ 3.732,06 30/06/2008

Ministério da Saúde PISO GVS . PRODUTOS E SERVIÇOS R$ 1.692,65 30/06/2008

Ministério da Saúde PISO GVS . R$ 414,99 30/06/2008

Ministério da Educação Convênio QESE – Contribuição Salário Educação R$ 227.142,11 30/06/2008

Ministério do Estado da Educação Convênio FUNDEB R$ 1.689.112,64 30/06/2008

Ministério da Fazenda ISS SUPER SIMPLES R$ 107.843,98 30/06/2008

Ministério da Saúde
Convênio PAB –

Agente Comunitários de Saúde – ACS
R$ 43.092,00 30/06/2008

Ministério da Saúde Convênio PAB – SF Saúde da Família- R$ 74.800,00 30/06/2008

Ministério da Fazenda Fundo de Participação dos Municípios - FPM R$ 285.541,74 30/06/2008

Ministério da Fazenda INCRA -ITR R$ 20,80 30/06/2008

Ministério da Fazenda Fundo Especial de Petróleo – Cota Parte Royalties R$ 27.045,51 30/06/2008

Ministério da Fazenda
CFRH – 

Compensação Financeira de Recursos Hídricos
R$ 11.057,30 30/06/2008

Ministério da Fazenda
CFEM –

 Compensação Financeira de Recursos Minerais
R$ 3.954,04 30/06/2008

Ministério da Fazenda Desoneração ICMS R$ 23.238,37 30/06/2008

Em 14 de agosto de 2.008.

Paulo Celso Beltrami

Secretário de Economia e Finanças

Ministério da Fazenda INCRA -ITR R$ 227,67 30/05/2008

Ministério da Fazenda Fundo Especial de Petróleo – Cota Parte Royalties R$ 26.293,54 30/05/2008

Ministério da Fazenda
CFRH – Compensação Financeira de Recursos 

Hídricos
R$ 11.935,59 30/05/2008

Ministério da Fazenda
CFEM – Compensação Financeira de Recursos 

Minerais
R$ 4.694,76 30/05/2008

Ministério da Fazenda Desoneração ICMS R$ 23.238,37 30/05/2008

Em 14 de agosto de 2.008.

Paulo Celso Beltrami

Secretário de Economia e Finanças



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 336    Semana de 22 a 28 de agosto de 2008� Doe Medula Óssea, Salve uma VidaDoe Medula Óssea, Salve uma Vida

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

 Em cumprimento ao art.2º da Lei nº 9.452, de 20 de março de 1.997, 
notificamos a todos partidos políticos, sindicatos de trabalhadores e as entidades 
empresariais, com sede no Município de Jahu, que a Municipalidade recebeu os 
Recursos Financeiros abaixo descritos, liberados através do GOVERNO FEDERAL.

JULHO/2008

ÓRGÃO CONCEDENTE TÍTULO/CONVÊNIO VALOR DATA

Ministério da Fazenda ISS STN R$ 3.511,53 01/07/2008

Ministério da Fazenda Projeto Clarear R$ 31.347,80 02/07/2008

Ministério do Estado da Educação PNATE – Fundo de Desenvolvimento da Educação R$ 1.840,04 02/07/2008

Ministério da Saúde INCENTIVO HIV/DSTS R$ 25.000,00 03/07/2008

Ministério de Assistência Social Convênio FMASIGDBF R$ 4.798,95 03/07/2008

Ministério da Fazenda Projeto Clarear R$ 45.026,13 08/07/2008

Ministério do Estado da Educação Convênio Merenda Escolar - PNAE R$ 76.766,80 08/07/2008

Ministério do Estado da Educação PNAC – Merenda Creches Municipais R$ 3.674,00 08/07/2008

Ministério da Fazenda Convênio CIDE - Contribuição de Intervenção no 
Domínio Econômico.

R$ 57.520,28 14/07/2008

Ministério de Estado de Assistência Social Convênio FMASPACI R$ 9.000,00 14/07/2008

Ministério de Estado de Assistência Social Convênio FMASPBT R$ 11.114,36 14/07/2008

Ministério de Estado Assistência Social Convênio FMASPTMC R$ 6.750,00 14/07/2008

Ministério de Estado Assistência Social Convênio FMASPBFI R$ 9.000,00 14/07/2008

Ministério da Saúde Convênio SAMU R$ 59.000,00 14/07/2008

Ministério da Saúde Convênio CEO –Centro de Especialidade 
Odontológica 

R$ 8.800,00 14/07/2008

Ministério da Saúde MAC AMB/HOSP R$ 41.133,70 14/07/2008

Ministério da Saúde ATEND PSICOSSOCIAL R$ 320,50 14/07/2008

Ministério da Saúde COLETA DE MATERIAL R$ 170,00 14/07/2008

Ministério da Saúde COLETA DE MATERIAL R$ 111,50 15/07/2008

Ministério da Saúde COLETA EXAME PATOLOGICO R$ 399,00 15/07/2008

Ministério da Fazenda Fundo de Participação dos Municípios - FPM R$ 928.205,61 15/07/2008

Ministério de Estado de Assistência Social Convênio FMASCPETI R$ 2.040,00 16/07/2008

Ministério de Estado de Assistência Social PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL AMAI R$ 25.000,00 16/07/2008

Ministério de Estado de Assistência Social PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL APAE R$ 30.000,00 16/07/2008

Ministério de Estado de Assistência Social MATERIAL DE CONS AMAI R$ 50.000,00 16/07/2008

Ministério do Estado da Educação PROG DINHEIRO DA ESCOLA R$ 264,00 18/07/2008

Ministério da Fazenda Fundo de Participação dos Municípios - FPM R$ 410.281,60 22/07/2008

Ministério da Saúde Convênio PAB-FIXO R$ 156.748,75 25/07/2008

Ministério da Educação Convênio QESE – Contribuição Salário Educação R$ 233.824,15 31/07/2008

Ministério da Saúde AFB-MS R$ 21.434,29 31/07/2008

Ministério de Assistência Social Convênio FMASIGDBF R$ 14.327,30 31/07/2008

Ministério do Estado da Educação Convênio FUNDEB R$ 1.955.824,77 31/07/2008

Ministério da Fazenda ISS SUPER SIMPLES R$ 104.476,30 31/07/2008

Ministério da Saúde Convênio PAB –Agente Comunitários de Saúde 
– ACS

R$ 43.092,00 31/07/2008

Ministério da Saúde Convênio PAB – SF Saúde da Família- R$ 64.800,00 31/07/2008

Ministério da Saúde Convênio SAMU R$ 59.000,00 31/07/2008

Ministério da Saúde Convênio CEO –Centro de Especialidade 
Odontológica 

R$ 8.800,00 31/07/2008

Ministério da Saúde COLETA DE MATERIAL R$ 49,50 31/07/2008

Ministério da Saúde COLETA / EXAME PATOLÓGICO R$ 309,00 31/07/2008

Ministério da Fazenda INCRA -ITR R$ 44,91 31/07/2008

Ministério da Fazenda Fundo Especial de Petróleo – Cota Parte Royalties R$ 30.945,98 31/07/2008

Ministério da Fazenda CFRH – Compensação Financeira de Recursos 
Hídricos

R$ 9.846,18 31/07/2008

Ministério da Fazenda CFEM – Compensação Financeira de Recursos 
Minerais

R$ 4.126,59 31/07/2008

Ministério da Fazenda Desoneração ICMS R$ 23.238,37 31/07/2008

Em 18 de agosto de 2.008.

Paulo Celso Beltrami

Secretário de Economia e Finanças

Seção III
Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 004/2007 em 22/08/2008.

INTERESSADA: Prefeitura Municipal de Jahu

EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO: Conforme abaixo

PROCESSO: 1.770/2007

PREGÃO ELETRÔNICO: 046/2007

DATA ASSINATURA: 22/11/2007

OBJETO: Registro de Preços de medicamentos para a farmácia e PAS.

VALOR: Conforme abaixo

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
SECRETARIA DE NEGÓCIOS JURÍDICOS

COMUNICAÇÃO ORIENTADORA VIA EDITAL

“LOCAÇAO DE BENS MÓVEIS”

 Vimos através deste edital orientar a todos que possam interessar, que após a 

entrada em vigor da Lei Complementar Federal 116, de 31 de Julho de 2003, a 

exploração da atividade de Locação de Bens Móveis sem Operador  ficou 

impedida de “EMITIR NOTAS FISCAIS DE SERVIÇOS”, pois foi vetada da lista de 

serviços (seria o subitem 3.01) anexa à referida Lei Complementar.

 A locação de bens móveis sem operador não constitui uma prestação de 

serviços, mas disponibilização de um bem para utilização do locatário, sem a 

prestação de um serviço.

 As disposições do ISS aplicam-se única e exclusivamente às atividades que 

constam da Lista de Serviços vigente, incluindo-se a emissão de Notas Fiscais de 

Serviços. O ordenamento vigente no município não prevê emissão de Notas 

Fiscais para atividades fora da Lista de Serviços. É por isso que a atividade de 

Locação de Bens Móveis não é isenta ou não tributada; simplesmente está fora da 

lista de serviços e não sujeita ao ISS.

 Salientamos que a locação de bem juntamente com o operador ou motorista 

não é caracterizado “Locação de Bens Móveis”, pois os bens necessários ao 

desenvolvimento da prestação deverão ser incluídos no valor total da nota fiscal 

sem a descrição de “LOCAÇÃO” e sim como “PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS”, havendo, 

neste caso, a incidência do ISS, aplicando-se a alíquota correspondente sobre a 

Receita Bruta dos Serviços (valor total da nota fiscal).

 

 Solicitamos a devolução dos Talões de Notas Fiscais de Serviços, caso esta 

empresa explore apenas Locação de Bens Móveis, para a devida inutilização.

 Considerando o interesse na mútua cooperação, renovamos nossos votos de 

estima e consideração, permanecendo à disposição de Vossas Senhorias para os 

esclarecimentos que se fizerem necessários.

 Atenciosamente.

 Jaú, 19 de Agosto de 2008

 UMBERTO ALEXANDRE SILVEIRA BATTOCCHIO

 Assessor de Fiscalização e Tributação

 Contato: (14) 3602 1798 – e-mail: tributos@jau.sp.gov.br

Adílson Roberto Battochio

Secretário de Negócios Jurídicos



Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu  Nº 336    Semana de 22 a 28 de agosto de 2008 �Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

EMPRESA: INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA

Lote Qtde Anual Discriminação Preço Unitário

05 1.500
Ampola I Muscular de Hidróxido de ferro III polimaltoso. Marca: Nycomed 
Pharma.

R$            6,78

06 1.500 Frasco de 10 ml de Insulina R. Marca: Eli Lilly do Brasil. R$          20,50

36 900
Bisnaga oftálmica de 3,5 grs de Acetato de Retinol, Aminoácidos, Metionina, 
Cloranfenicol. Marca: Allergan Produtos Farmacêuticos.

R$            5,60

72 1.200.000 Comprimido de 10 mg de Propatilnitrato. Marca: Bristol-Myers Squibb R$          0,216

78 600
Frasco colírio de 5 ml de Cloridrato de Ciclopentolato. Marca: Allergan Produtos 
Farmacêuticos.

R$            4,60

79 90
Frasco colírio de 10 ml de Cloridrato de Tetracaina E Fenilefrina. Marca: Allergan 
Produtos Farmacêuticos.

R$            4,60

82 900
Frasco colírio de 10 ml de Dexametasona, Cloranfenicol. Marca: Allergan 
Produtos Farmacêuticos.

R$            4,60

EMPRESA: OPHTALMED DISTRIBUIDORA LTDA

Lote Qtde Anual Discriminação Preço Unitário

38 900
Tubo de pomada oftálmica de 3,5 grs de Dexametasona, Sulfato de Neomicina, 
Sulfato de Polimixina B. Marca: Napodex / Latinofarma.

R$      11,7666

39 900 Bisnaga de 3,5 gr de Dexametasona pomada oftálmica. Marca: Madidex / Alcon. R$      12,8988

75 240
Frasco colírio de Cloridrato de Ciprofloxacino, Dexametasona. Marca: Maxiflox 
D / Latinofarma.

R$          15,70

80 900
Frasco colírio de Dexametasona / Sulfato de Neomicina / Sulfato de Polimixina B. 
Marca: Napodex Latinofarma.

R$        7,1288

81 900
Frasco colírio de 15 ml plus de Dextrano 70 + Hipromelose. Marca: Lacribell / 
Latinofarma.

R$        7,6388

87 150 Frasco colírio de 10 ml de Pilocarpina 2%. Marca: Pilocan / Latinofarma. R$            9,98

EMPRESA: GEOLAB INDUSTRIA FARMACÊUTICA LTDA

Lote Qtde Anual Discriminação Preço Unitário

45 900.000 Comprimido de 850 mg de Metformina. Marca: Glicefor. R$        0,0334

46 1.200.000 Comprimido de 40 mg de Cloridrato de Propanolol. Marca: Polol. R$            0,01

56 360.000 Comprimido de 50 mg de Atenolol. Marca: Telol. R$        0,0199

58 240.000 Comprimido de 200 mg de Cetoconazol. Marca: Telol. R$        0,0699

71 30.000 Comprimido de 20 mg de Prednisona. Marca: Telol. R$        0,0436

EMPRESA: VALE COMERCIAL LTDA

Lote Qtde Anual Discriminação Preço Unitário

1 600 Ampola de 3ml de Amiodarona. Marca: Hipolabor R$        0,4916

14 1.800
Ampola de 400.000 Ui de Penicilina G procaína, Penicilina G Potássica. Marca: 
Teuto

R$        0,5666

17 900 Frasco gotas de 20 ml de Brometo de Ipratrópio. Marca: Prati Donaduzzi. R$              0,8

57 600.000 Comprimido de 5 mg de Besilato de Anlodipino. Marca: Neo Química. R$        0,0170

70 6.000 Comprimido de 0,35 mg de Noretisterona. Marca: Biolab Sanus. R$        0,1370

EMPRESA: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA

Lote Qtde Anual Discriminação Preço Unitário

18 900 Frasco gotas de 20 ml de Bromidrato de Fenoterol. Marca: Genérico. R$            1,25

22 6.000 Frasco de 20 ml / mg de Carbosisteína xarope pediatrico. Marca: Genérico. R$            0,95

62 450.000 Comprimido de 50 mg de Diclofenaco Sódico. Marca: Diclonatriun. R$        0,0098

EMPRESA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA

Lote Qtde Anual Discriminação Preço Unitário

2 3.000
Ampola uso endovenoso de Brometo de Butilescopolamina + Dipirona Sódica. 
Marca: Hipolabor.

R$        0,4305

3 3.000 Ampola de 1 mg/ml de Bromoprida. Marca: Hipolabor. R$        0,5590

4 1.800 Ampola de 2 mg de Dexametasona. Marca: Hipolabor. R$            0,23

7 600 Frasco de Lidocaina 2% sem Vaso Constritor. Marca: Hipolabor. R$            0,85

8 900 Ampola de 2 ml de Cloridrato de Ranitidina. Marca: Hipolabor. R$        0,1898

13 6.000 Ampola de 2 ml / 10 mg de Metoclopramida. Marca: Hipolabor. R$        0,1770

21 9.000
Frasco gotas de Cloreto de Sódio + Cloreto de Benzalconio + Água Destilada. 
Marca: Hipolabor.

R$        0,3637

23 6.000 Frasco de 50 mg/ml de Carbocisteina xarope adulto. Marca: Prati Donaduzzi. R$        0,9750

25 1.800 Frasco gotas de 10 ml de Dimeticona 75 mg / ml. Marca: Hipolabor. R$        0,4166

27 1.800 Frasco de 20 mg / ml de Mebendazol suspensão. Marca: Sobral R$        0,4398

28 3.000
Frasco de 2 mg / 5 ml de Maleato de Dexclorfeniramina suspensão. Marca: 
Hipolabor.

R$      796,333

30 3.000 Frasco gotas de Metoclopramida. Marca: Hipolabor. R$        0,3390

31 1.800 Frasco gotas de Nistatina solução oral. Marca: Prati Donaduzzi. R$        1,1166

32 6.000 Frasco gotas de 50 mg / ml de Nimesulida. Marca: Teuto. R$        0,5966

34 6.000 Frasco gotas de 200 mg / ml de Paracetamol. Marca: Medquímica. R$        0,4146

35 1.800 Frasco gotas de 20 ml de Vitamina C. Marca: Hipolabor. R$        0,6777

41 30.000
Tubo de 45 grs de Óxido de Zinco, Vitaminas A e D – pomada. Marca: Prati 
Donaduzzi.

R$        1,0797

42 900.000 Comprimido de 250 mg de Metildopa 250 mg. Marca: Sanval. R$        0,0583

43 1.500.000 Comprimido de 25 mg de Captopril. Marca: Pharlab. R$        0,0104

44 1.200.000 Comprimido de 5 mg de Glibenclamida. Marca: Geolab. R$        0,0094

47 600.000 Comprimido de 0,25 mg de Digoxina. Marca: Pharlab. R$        0,0300

48 150.000 Comprimido de 20 mg de Prednisona. Marca: Sanval. R$        0,0399

49 150.000 Comprimido de 5 mg de Prednisona. Marca: Sanval. R$        0,0169

50 6.000 Frasco de 2 mg / 5 ml de Salbutamol xarope. Marca: Medquímica. R$        0,6703

52 30.000 Comprimido de 500 mg de Ácido Acétil salícilico. Marca: Greenpharma. R$        0,0233

55 600.000 Comprimido de 25 mg de Amitriptilina. Marca: Neo Química. R$        0,0199

59 600.000 Comprimido de 200 mg de Cimetidina. Marca: Sanval. R$        0,0279

60 240.000 Comprimido de 75 mg de Cinarizina. Marca: Sanval. R$        0,0258

61 1.200.000 Comprimido de 150 mg de Raniditina. Marca: Sanval. R$        0,0300

63 900.000 Comprimido de 25 mg de Hidroclorotiazida. Marca: Ciamed. R$        0,0119

67 1.200.000 Comprimido de 20 mg de Maleato de Enalapril. Marca: Hipolabor. R$        0,0257

68 900 Cápsula de 10 mg s. lingual de Nifedipino. Marca: Royton. R$        0,1800

69 600.000 Cápsula de 20 mg de Nifedipina. Marca: Neo Química. R$        0,0149

73 300.000 Comprimido de Sulfato Ferroso. Marca: Prati Donaduzzi. R$        0,0199

 

EMPRESA: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA

Lote Qtde Anual Discriminação Preço Unitário

9 150 Frasco de 20 ml de Lidocaina 2% com Vaso Constritor. Marca: Cristália R$          1,653

15 600 Ampola de Vitamina K. Marca: Cristália. R$            0,39

33 3.000 Frasco de 120 ml de Óleo Mineral. Marca: Cristália. R$            1,13

37 1.500 Bisnaga de 30 grs de pomada Colagenase / Cloranfenicol. Marca: Cristália. R$            6,53

77 600 Frasco colírio de 10 ml de Cloridrato de Betaxolol. Marca: Cristália. R$          2,938

85 900 Frasco colírio de 5 ml de Maleato de Timolol 0,5%. Marca: Cristália. R$            2,36

89 900 Frasco de Tobramicina solução oftálmica. Marca: Cristália. R$            3,50



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 336    Semana de 22 a 28 de agosto de 20086 Doe Medula Óssea, Salve uma VidaDoe Medula Óssea, Salve uma Vida

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 005/2007 em 26/08/2008.

INTERESSADA: Prefeitura Municipal de Jahu

EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO: Conforme abaixo

PROCESSO: 2.057/2007

PREGÃO ELETRÔNICO: 047/2007

DATA ASSINATURA: 26/07/2007

OBJETO: Registro de Preços de Medicamentos para o Pronto Socorro Municipal.

VALOR: Conforme abaixo

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

EMPRESA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA

Lote Qtde Anual Discriminação Preço Unitário

01 150 Ampola de 6,0 mg de Adesnosina. Marca: Libbs R$            12,80

03 1.500 Ampola de 10 ml de Aminofilina. Marca: Hipolabor R$          0,3066

04 900 Ampola de 150 ml – 3 ml de Amiodarona. Marca: Hipolabor R$              0,50

06 1.500 Ampola de 1 mg / ml de Bitartarato de Epinefrina. Marca: Hipolabor R$              0,27

09
900

Frasco de Brometo de Ipratrópio Solução em Gotas para Inalação. Marca: Neo 
Química

R$          0,8222

10
3.000

Ampola de 10 mg de Bromoprida. Marca: Hipolabor R$              0,72

11
600

Comprimido de 12,5 mg de Captopril S. Lingual. Marca: Genoma R$            0,013

13 300 Ampola IM de Cetoprofeno. Marca: União Química R$          0,4833

19 600 Ampola de 1 ml / 10 mg de Cloridrato de Etifedrina. Marca: União Química R$          0,7166

21 6.000 Ampola de 1ml/ 2mg de Dexametasona. Marca: Hipolabor R$      0,221666

31
600

Ampola de 0,25 ml de Heparina Sódica Sub Cutânea. Marca: Hipolabor R$          0,9833

32
3.000

Frasco de 20 ml de Hioscina composta gotas. Marca: Medquímica R$              1,10

36
6.000

Ampola de 2 ml / 10 mg de Metoclopramida. Marca: Hipolabor R$          0,1666

37
1.500

Ampola de Mononitrato - 5 Isossorbida. Marca: Biolab Sanus R$          1,0666

EMPRESA: R.A.P. APARECIDA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Lote Qtde Anual Discriminação Preço Unitário

16 1.800 Frasco de Ácido Fólico  - gotas. Marca: Cazi. R$      5,88889

20 3.000 Frasco de 20 ml de Butilbrometo de Hioscina, Dipirona – gotas. Marca: Hipolabor. R$    0,943333

53 150.000 Comprimido de 5 mg de Ácido Fólico. Marca: Sanval. R$    0,023993

EMPRESA: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

Lote Qtde Anual Discriminação Preço Unitário

19 1.800 Frasco de 20 ml de Bromoprida 4 mg/ml – gotas. Marca: Lasa. R$          0,644

40 150 Tubo de 30 grs de Lidocaina Geléia 2%. Marca: Hipolabor. R$          1,027

51 600.000 Comprimido de 100 mg de Ácido Acétil Salícilico. Marca: Sobral. R$        0,0078

EMPRESA: HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSP. LTDA

Lote Qtde Anual Discriminação Preço Unitário

83 150 Frasco colírio de 5 ml de Fenilefrina 10%. Marca: Allergan. R$        4,8132

84 150 Frasco colírio de 3 ml de Fluoresceina. Marca: Allergan. R$          3,987

86 150 Frasco colírio de 10 ml de Pilocarpina 1%. Marca: Allergan. R$            8,44

EMPRESA: RP4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Lote Qtde Anual Discriminação Preço Unitário

76 900 Frasco colírio de Cloranfenicol. Marca: Visalmin. R$        1,8666

88 900 Frasco colírio de Tartarato de Brimonidina 0,2% solução oftálmica. Marca: Alcon. R$      16,4444

EMPRESA: FHAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Lote Qtde Anual Discriminação Preço Unitário

10 1.500 Ampola de 1 ml / 300 mg de Lincomicina. Marca: Neo Química. R$            0,33

66 240.000 Comprimido de 2 mg de Maleato de Declorfeniramina. Marca: Neo Química. R$        0,0165

EMPRESA: SÓQUIMICA LABORATÓRIOS LTDA

Lote Qtde Anual Discriminação Preço Unitário

24 3.000 Frasco de 10 ml / 167 4 ng de Cloridrato de Ranitidina líquido. Marca: Germed. R$            7,90

64 60.000 Comprimido de Levonorgestrel + Etinilestradiol 0,15 + 0,03 mg. Marca: E.M.S. R$        0,0227

EMPRESA: HYPOFARMA INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMÁCIA LTDA

Lote Qtde Anual Discriminação Preço Unitário

11 1.500 Ampola de 2ml / 600mg de Lincomicina. Marca: Hypofarma. R$          0,466

12 900 Ampola de 2ml / 200mg de Dopamina. Marca: Hypofarma. R$          0,383

EMPRESA: REPRESS DISTRIBUIDORA LTDA

Lote Qtde Anual Discriminação Preço Unitário

54 120.000 Comprimido de 75 mg de Aminaftone. Marca: Capilarema. R$        0,6985

74 150.000 Comprimido de 40 mg de Mononitrato -5 de Isossorbida. Marca: Monocordil. R$        0,1126

EMPRESA: LABORATÓRIO NEO QUÍMICA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

Lote Qtde Anual Discriminação Preço Unitário

65 300.000 Comprimido de 50mg de Losartana Potássica. Marca: Lanzacor. R$        0,0679

EMPRESA: AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

Lote Qtde Anual Discriminação Preço Unitário

29 3.000
Frasco de 1 mg / ml de Mesilato de Codergocrina solução oral-gotas. Marca: 
Novartis.

R$          22,00

EMPRESA: DISTRIBUIDORA DE DROGAS RN LTDA

Lote Qtde Anual Discriminação Preço Unitário

26 3.000 Frasco de 100 ml de Domperidona suspensão oral. Marca: Medley / SA. R$            6,31

EMPRESA: PORTAL LTDA

Lote Qtde Anual Discriminação Preço Unitário

90 900 Frasco colírio de 5 ml de Tropicamida. Marca: Mydriacyl R$            7,56



Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu  Nº 336    Semana de 22 a 28 de agosto de 2008 �Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

15 150 Ampola EV de 50 mg de Cloridrato de Diltiazen. Marca: Balcor R$            16,40

25 3.000 Ampola de 2 ml de Dipirona, Prometazina, Adifenina. Marca: Lisador R$              0,99

EMPRESA: FHAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

Lote Qtde Anual Discriminação Preço Unitário

16 3.000 Ampola de 300 mg de Cloridrato de Lincomicina. Marca: Neo Química R$              0,33

46 1.500 Ampola de 10 ml de Sulfato de Magnésio. Marca: Ariston R$              0,53

EMPRESA: PEDROLO & PEDROLO LTDA. – ME.

Lote Qtde Anual Discriminação Preço Unitário

7 900 Frasco gotas de 20 ml de Brometo de Fenoterol. Marca: E.M.S. R$              1,39

EMPRESA: INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA.

Lote Qtde Anual Discriminação Preço Unitário

5 60
Frasco de 10 ml de Anestésico Colírio. Marca: Allergan Produtos Farmacêuticos 
Ltda.

R$              4,80

EMPRESA: NOVAFARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA.

Lote Qtde Anual Discriminação Preço Unitário

23 15.000 Ampola de 75 mg de Diclofenaco Sódico. Marca: Genérico R$          0,1766

EMPRESA: HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSP. LTDA.

Lote Qtde Anual Discriminação Preço Unitário

35 600 Ampola de 1 ml de Mesilato de Codergocrina. Marca: Novartis R$              1,91

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 006/2007 em 27/08/2008.

INTERESSADA: Prefeitura Municipal de Jahu

EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO: Conforme abaixo

PROCESSO: 2345/2007

PREGÃO ELETRÔNICO: 062/2007

DATA ASSINATURA: 27/02/2008

OBJETO: Aquisição Parcelada de Medicamentos de Asma, Rinite, Hipertensão e    

Diabetes – Sistema Registro de Preços.

VALOR: Conforme abaixo

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

EMPRESA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA.

Lote Qtde Anual Discriminação Preço Unitário

02 1.200
Vidro de 250 mcg de Beclometasona inalatório – uso oral. Marca: Klinger/
Glenmar

R$        18,0833

08 800.004 Comprimido de 250 mg de Metildopa. Marca: Sanval R$          0,0538

10 120.000 Comprimido de 20 mg de Prednisona. Marca: Sanval R$          0,0383

38
360

Cápsula de 10 mg de Nifedipina Sub Lingual. Marca: Royton R$            0,204

39
6.000

Frasco de 50 mg de Nimesulida gotas. Marca: Teuto R$              0,63

41
15.000

Frasco de 20 ml de  Paracetamol gotas 200 mg / ml. Marca: Medquímica R$          0,3566

42
6.000

Ampola de 400.000 UI de Penicilina G procaina + potássica. Marca: Teuto R$          0,6216

43
9.000

Envelope de Soro rehidratante em pó. Marca: Prati Donaduzzi R$          0,3333

44
1.500

Ampola de 3 Ml / 40 Mg de Sobrerol. Marca: Farmasa R$              3,53

47
300

Ampola de 1 ml / 0,5 mg de Sulfato de Terbutamina. Marca: Greenpharma R$              1,55

48 150 Ampola de 5 mg / 10 ml de Tartarato de noradrenalina. Marca: Hipolabor R$              2,75

49
600

Ampola de 5 mg / 2 ml de Verapramil. Marca: Ariston R$              1,75

EMPRESA: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.

Lote Qtde Anual Discriminação Preço Unitário

14 1.500 Frasco Ampola EV de 100 mg / 5 ml de Cetoprofeno. Marca: Cetoprofeno R$              1,50

22 1.500 Ampola de 2 ml - 10 mg de Diazepan. Marca: Compaz R$              0,32

30 600 Frasco Ampola de 5 ml – 25.000 UI de Heparina. Marca: Heparin R$              2,20

33 1.500
Tubo de 30 gr de Kolagenase + Cloranfenicol pomada. Marca: Kollagenese  c/ 
Cloranfen.

R$              7,10

34
600

Tubo de 30 gr de Lidocaina geléia. Marca: Xylestesin R$            0,817

40
3.000

Frasco de 100 ml de Óleo Mineral. Marca: Mineroleo R$              1,28

50 1.500 Ampola de Vitamina K. Marca: Kavit R$              0,36

EMPRESA: FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA.

Lote Qtde Anual Discriminação Preço Unitário

2 15.000 Ampola de 10 ml de Água Destilada. Marca: Farmace R$          0,0929

18 3.000 Ampola de 2ml de Cloridrato de Ranitidina. Marca: Farmace R$          0,1812

24 15.000 Ampola de 500 mg de Dipirona Sódica. Marca: Farmace / Dipifarma R$          0,1863

28 3.000 Ampola de 10 mg de Furosemida. Marca: Farmace / Furosefarma R$            0,183

EMPRESA: HYPOFARMA INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMÁCIA LTDA.

Lote Qtde Anual Discriminação Preço Unitário

8 6.000
Ampola EV de 5 ml de Brometo de N–Butilescopolamina + Dipirona. Marca: 
Hypofarma.

R$            0,368

17 3.000 Ampola de 600 mg de Cloridrato de Lincomicina. Marca: Hypofarma. R$            0,416

26 1.500 Ampola de 10 ml / 50 mg de Dopamina. Marca: Hypofarma. R$            0,383

29 1.500 Ampola de 10 ml de Gluconato de Cálcio. Marca: Hypofarma. R$              0,85

EMPRESA: PORTAL LTDA.

Lote Qtde Anual Discriminação Preço Unitário

12 600 Ampola EV de 1 gr de Cefalotina. Marca: Ceflen R$              1,05

27 300 Seringa de 40 mg de Exoparina. Marca: Heptron R$              4,33

45 3.000 Ampola de 1 ml de Sulfato de Atropina 0,25%. Marca: Atrofarma R$      0,219988

EMPRESA: REPRESS DISTRIBUIDORA LTDA.

Lote Qtde Anual Discriminação Preço Unitário



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 336    Semana de 22 a 28 de agosto de 20088 Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

Seção V
Poder Legislativo

DECRETO LEGISLATIVO Nº 293,                                    Proc. 007/2008.

11 de agosto de 2008.        autor : Ver. Paulo César Gambarini.

OUTORGA TÍTULO DE CIDADÃO JAUENSE.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU,  nos  termos do  Artigo 12, inciso 

II e alínea “d”, do Regimento Interno, decreta e promulga o seguinte DECRETO 

LEGISLATIVO :

  Art. 1° - É concedido o Título de “Cidadão Jauense” ao senhor ANTÔNIO 

JOSÉ DA SILVA GORDO FILHO (ZÉ DA PRAÇA), como homenagem da comunidade 

jauense pelos relevantes serviços prestados ao Município de Jahu.

  Art. 2° - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

11 de agosto de 2008.

RITA DE CÁSSIA BERTONCELLO CHACON,

Presidente.

CARLOS ALB. LAMPIÃO BIGLIAZZI MAGON,
                Vice-Presidente.

JOSÉ MINEIRO DE CAMARGO,
                  2º Secretário.

Registrado na Secretaria da Câmara

Municipal de Jahu, na data supra.

ANA CÉLIA LEONELLI DIZ,

Diretora da Câmara Municipal de Jahu.

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal – cf. Resolução nº 303/2007.)

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983.

Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicações

Regina Ap. Lonardi

Secretária Municipal de Comunicações

Glaucia Copedê Piovesan - MTB: 29.595

Diagramação: Publicolor 

Impressão: Publicolor Gráfica e Editora (14) 3626-4500 - Jaú

Tiragem: 500 exemplares - Semanário

Distribuição gratuita no Município de Jahu:

Repartições Públicas Municipais, Estaduais e Federais, Bancas de Jornais e Revistas

Expediente

EMPRESA: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA.

Lote Qtde Anual Discriminação Preço Unitário

03 1.200.000 Comprimido de 25 mg de Captopril. Marca: Prati, Donaduzzi R$          0,0108

11 800.004 Comprimido de 40 mg de Propanolal. Marca: Prati, Donaduzzi R$          0,0099

EMPRESA: HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA.

Lote Qtde Anual Discriminação Preço Unitário

12 8.004 Vidro de 2mg / 5ml de Salbutamol xarope. Marca: Prati, Donaduzzi R$          0,7451

13 1.200 Vidro de 100mcg de Salbutamol aerosol inalatório. Marca: Pharmascience R$          4,6499

EMPRESA: RP4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

Lote Qtde Anual Discriminação Preço Unitário

01 1.200 Vidro de 50 mcg de Beclometasona spray – uso nasal. Marca: Clenil R$            23,52

EMPRESA: AUDIFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. – EPP.

Lote Qtde Anual Discriminação Preço Unitário

04 396.000 Comprimido de 0,25 mg de Digoxina. Marca: Teuto / Genérico R$            0,037

EMPRESA: DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Lote Qtde Anual Discriminação Preço Unitário

05 480.000 Comprimido de 5 mg de Glibenglamida. Marca: N. Química R$              0,01

EMPRESA: BH FARMA COMÉRCIO LTDA.

Lote Qtde Anual Discriminação Preço Unitário

06 1.999.920 Comprimido de 25 mg de Hidrocolorotiazida. Marca: Cimed R$            0,012

EMPRESA: GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA.

Lote Qtde Anual Discriminação Preço Unitário

07 1.200.000 Comprimido de 850 mg de Metformina. Marca: Glicefor R$              0,03

EMPRESA: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.

Lote Qtde Anual Discriminação Preço Unitário

09 120.000 Comprimido de 5 mg de Predinisona. Marca: Predson R$          0,0166


